AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Processo Administrativo n° 006/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ - ESTADO DO TOCANTINS, sito Avenida Rio

Formoso s/n centro torna público que sua equipe de Pregoeiros instituída pelo decreto nº. 050/2020, Torna-

se público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, com critério de julgamento (menor preço por item), nos termos da Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002,do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 de junho

de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010,da Instrução Normativa

SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da

Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar

147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as

exigências estabelecidas neste Edital.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

CONTINUADO DE PNEUS, PARA A FROTA MUNICIPAL, CONSIDERANDO PREFEITURA E

FUNDOS MUNICIPAIS, destinados a atender às necessidades e demandas do MUNICÍPIO DE

TALISMÃ,  Pre fe i tura  e  Fundos  Munic ipa i s ,  válida pelo período de 12 meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00 horas  do dia 15/07/2020 e fim as 17:00 horas do dia

27/07/2020.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:05 horas às 09:30 horas do dia 28/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas  do dia 28/07/2020.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

ALEXANDRE B. DE O. CARRIJO

PREGOEIRO

http://www.bll.org.br/